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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. december 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 221 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 221: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange udgifter det offentlige har haft til bus- og 

togtransport, taxakørsel og lommepenge til asylansøgere, afviste asylansøgere 

og udlændinge på tålt ophold i 2015 og 2016? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om transportudgifter, har Udlændingestyrelsen 

oplyst, at styrelsen registrerer transportudgifter samlet for alle asylansøgere 

uanset sagsstatus. Endvidere registreres transportudgifter efter formål og ikke 

transportform. Styrelsens registreringspraksis muliggør derfor ikke en opgørelse 

af udgifter til bus-, togtransport, eller taxakørsel fordelt mellem asylansøgere, 

afviste asylansøgere og udlændinge på tålt ophold.  

 
Udlændingestyrelsens kan dog oplyse om transportudgifter til asylansøgere 
uanset sagsstatus fordelt på følgende tre kategorier i 2015 og 2016:  
 

(mio. kr.)*       2015 2016 

Transport i forbindelse med servicetilbud  45,4 53,8 

Transport i forbindelse med sagsbehandling 25 19,7 

Transport i forbindelse med flytninger    11,3 10,9 

I alt 

    

81,7 84,4 

       *Udgifterne til transport i 2015 er baseret på endelige regnskabstal for 2015. 

Udgifterne til transport i 2016 er baseret på foreløbige regnskabstal til og med 

medio december 2016.  
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Transport i forbindelse med servicetilbud omfatter transport af asylansøgere til 
undervisning, aktivering, sundhedsbetjening, beboernes afhentning af kontante 
ydelser m.v. 
 
Transport i forbindelse med sagsbehandling omfatter transport i forbindelse med 
beboernes deltagelse i møder m.v. med de sagsbehandlende myndigheder, 
herunder Udlændingestyrelsen, Flygtningenævnet, Rigspolitiet, Dansk 
Flygtningehjælp samt advokater m.fl. 
 
Transport i forbindelse med flytninger omfatter transport i forbindelse med 
beboernes flytninger mellem indkvarteringssteder, herunder persontransport og 
transport af ejendele.  
 
Det kan supplerende oplyses, at det af operatørkontrakterne for 2016 fremgår, at 
operatørerne skal sikre, at den billigste transportform benyttes. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om lommepenge, forudsættes det, at der spørges til 

kontante ydelser. Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen registrerer udgifter 

til kontante ydelser samlet for asylansøgere og afviste asylansøgere. 

Udlændingestyrelsens registreringspraksis muliggør derfor ikke en opgørelse af 

udgifter til kontante ydelser fordelt mellem asylansøgere og afviste asylansøgere.  

 

Det er dog muligt for Udlændingestyrelsen at opgøre de samlede udgifter til 

kontante ydelser herunder kontante ydelser til udlændinge på tålt ophold. 

Udlændingestyrelsens udgifter til kontante ydelser til asylansøgere fordeler sig i 

2015 og 2016 som angivet i tabellen nedenfor: 

 

(mio. kr.)*       2015 2016 

Kontante ydelser 
   

221,1 268,4 

- heraf til personer på tålt ophold   0,6 0,4 

       *Udgifterne til kontante ydelser i 2015 baserer sig på endelige regnskabstal for 
2015. Udgifterne til kontante ydelser i 2016 er baseret på foreløbige 
regnskabstal til og med medio december 2016. Udgifterne til kontante ydelser til 
personer på tålt ophold er manuelt opgjort. 

 

 

Inger Støjberg  
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